Página 51 de 73

CÂMARA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS | CNPJ 34.845.040/0001-56

www.camaraparagominas.pa.gov.br | e-mail: cmp.ouv@camaraparagominas.pa.gov.br
Praça Célio Miranda, 120, Centro, Paragominas, Pará, Brasil | CEP: 68.625-970

Ouvidoria: [91] 3729 3344 | [91] 3729 7922

ANEXO VI

MODELO DA DECLARAÇÃO INDEPENDENTE DA PROPOSTA

(razão social), pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº (informar), com

sede à (endereço), por intermédio de seu(sua) representante legal Sr(a). (nome), inscrito(a) no CPF sob

o nº (informar) e no RG nº (informar), declara para os devidos fins e sob as penas da lei, em referência

ao Edital de Concorrência Pública nº (informar), que a proposta apresentada foi elaborada de maneira

independente pela licitante e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou

indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da

licitação.

Declara ainda que a intenção de apresentar a proposta não foi informada, discutida ou

influenciada por qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação.

Da mesma forma, declara que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na

decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação, quanto a participar ou não da

referida licitação.

Por fim, declara estar plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém

plenos poderes e informações para firmá-la, se responsabilizando pela execução do objeto no prazo do

edital e que os preços se referem a preços usuais de mercado.

(município) - (UF), (dia) de (mês) de (ano).

(assinatura)

(razão social)